Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Харайгунского муниципального образования

Протокол №1
Схода граждан
Харайгунского муниципального образования
от 18.01.2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель рабочей группы
Л.Н. Синицына

Место проведения:
Российская Федерация, Иркутская область,
Зиминский район, с.Харайгун, ул. Новая,  зд.14, пом. 2
(в помещении МКУК «КДЦ Харайгунского МО»)
Время проведения:
15 часов 00 минут местного времени  18 января 2023 года
Повестка дня:
1. Создание территориального общественного самоуправления (ТОС) в с.Харайгун.
2. Рассмотрение предложений по проекту «Народная инициатива 2023» .
3. Приём предложений по Благоустройству с.Харайгун.

Присутствовали:
Глава администрации Харайгунского муниципального образования Зиминского района -  Л.Н. Синицына
Ведущий специалист администрации Харайгунского МО -  М.С. Железная
Жители с. Харайгун  в количестве  9 (девяти) человек.

Выступили:
Глава администрации Харайгунского муниципального образования  Зиминского района Лариса Николаевна Синицына,
Жители населенного пункта

Решили:
1. Инициативной группе создать ТОС в с.Харайгун.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить следующий перечень мероприятий по  проекту «Народные инициативы» на 2023 год  по Харайгунскому муниципальному образованию:
- Приобретение детской площадки в уч.  Мольта;
- Благоустройство детской площадки в мкр. Саянская деревня уч. Буринская Дача.
3. Жителям  предоставить свои предложения по Благоустройству населенного пункта с.Харайгун.

Проголосовали:
ЗА – единогласно
Секретарь:                                              Ступина Т.И.
Члены комиссии:                                   Мармазова Е.А.
                                                                 Железная В.И.